УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

29 сентября 2023 года                               № 1342

Об  утверждении  сетевых  форм
наставничества  в  образовательных
организациях

В целях повышения эффективности работы, создания необходимых условий
для  профессиональной  адаптации,  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом
Российской  Федерации  (часть  1  статьи 60.2),  Федеральным законом Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь  Положением  о  системе  (целевой)  модели  наставничества
Старооскольского  городского  округа,  утвержденным  приказом  управления
образования  администрации  Старооскольского  городского  округа  от  25.04.2022
№ 591  «Об утверждении  положения  и  дорожной  карты по  внедрению системы
(целевой модели) наставничества в образовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать  сетевое наставничество  педагогических  работников
образовательных  организаций  Старооскольского  городского  округа  в  2023/2024
учебном году.

2. Утвердить список наставников, осуществляющих деятельность в рамках
образовательной сети,  образовательных организаций Старооскольского городского
округа на 2023/2024 учебный год:

2.1.  Для  вновь  назначенных  руководителей  дошкольных  образовательных
организаций (приложение 1).

2.2. Для молодых педагогов-психологов (приложение 2).
2.3. Для молодых социальных педагогов (приложение 3).
2.4.  Для  молодых  учителей-логопедов  общеобразовательных  организаций

(приложение 4).
2.5.  Для  молодых  учителей-логопедов  дошкольных  образовательных

организаций (приложение 5).
2.6. Для молодых работников библиотек общеобразовательных организаций

(приложение 6).
2.7.  Для  молодых  инструкторов  по  физической  культуре  дошкольных

образовательных организаций (приложение 7).

3.  Общее  руководство  деятельностью  наставников  вновь  назначенных
руководителей  дошкольных  образовательных  организаций  возложить  на
Якунину  О.К.,  начальника  отдела  дошкольного  образования  управления
образования администрации Старооскольского городского округа.

4.  Общее  руководство  деятельностью  наставников  молодых  педагогов-
психологов,  социальных  педагогов,  учителей-логопедов  общеобразовательных
организаций  возложить  на  муниципальное  бюджетное   учреждение   «Центр
психолого-педагогической,  медицинской  и  социальной  помощи»  управления
образования  администрации  Старооскольского  городского  округа  Белгородской
области ( Устюгова И.А.).

5.  Общее  руководство  деятельностью  наставников  молодых  учителей-
логопедов  дошкольных образовательных  организаций,  работников  библиотек
общеобразовательных  организаций,  инструкторов  по  физической  культуре
дошкольных  образовательных  организаций  дошкольных  образовательных
организаций Старооскольского  городского  округа  возложить  на  муниципальное
бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного  профессионального
образования «Старооскольский центр развития образования» (Куропаткина А.Н.).

6.  Руководителям  образовательных  организаций  Старооскольского
городского  округа  оказать  содействие  в  организации  работы  наставников  и
учитывать данную деятельность при распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда педагогических работников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования  администрации Старооскольского городского
округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления
образования администрации
Старооскольского городского округа И.Г. Ушакова

Хлебникова Е.И.,
22-06-47

СОГЛАСОВАНО:

заместитель начальника
управления образования администрации
Старооскольского городского округа Л.В. Илюк

Приложение 1
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников вновь назначенных руководителей дошкольных образовательных
организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

1. Толстых О.А.,
заведующий

МАДОУ ДС №11
«Звёздочка»

Некрасова  Е.А.,
заведующий

МБДОУ  ДС  №123
«Тополёк»

2. Чечурова  Т.А.,
заведующий

МБДОУ ДС № 7
«Лесная поляна»

Пименова С.В.,
заведующий

МБДОУ
«Федосеевский  ДС
«Яблочко»

Приложение 2
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых педагоги-психологов образовательных
организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

Список наставников молодых педагоги-психологов общеобразовательных
организаций Старооскольского городского округа

1. Губарева Наталья
Николаевна

МБОУ «ООШ
№2», педагог-
психолог

Маркина Яна
Николаевна

МБОУ «ООШ №9»,
педагог-психолог

2. Часовских
Татьяна
Анатольевна

МБОУ «ОШ №23 для
обучающихся с ОВЗ»,
педагог-психолог

3. Артемьева
Анастасия
Игоревна

МБОУ «ОШ №23 для
обучающихся с ОВЗ»,
педагог-психолог

4. Дурнева Марина
Васильевна

МАОУ «СОШ № 27 с
УИОП»,
педагог-психолог

5. Лоткова Оксана
Викторовна

МАОУ «СОШ № 27 с
УИОП»,
педагог-психолог

6. Александрова
Вероника
Сергеевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Обуховская школа»,
педагог-психолог

7. Ромашкина
Анастасия
Ивановна

МБОУ «ОК «Озерки»
имени
М.И. Бесхмельницына
», педагог-психолог

8. Гогохия Инга
Нодарьевна

МАОУ «ОК
«Лицей №3» им.
С.П. Угаровой,
педагог-психолог

Сторожева
Марина
Валентиновна

МБОУ «СОШ №11»,
педагог-психолог

9. Вавилова
Екатерина
Андреевна

МБОУ «ЦО
«Перспектива»,
педагог-психолог

10. Агеенкова
Ксения
Алексеевна

МБОУ «СОШ №14»
имени А.М.
Мамонова,
педагог-психолог

11. Шамыгина Елена
Владимировна

МБОУ «ООШ №15»,
педагог-психолог

12. Прохорова Ольга
Александровна

МБОУ «СОШ
№28 с УИОП им.
А.А.Угарова»,
педагог-психолог

Полозова Ирина
Александровна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г. Старого
Оскола», педагог-
психолог

13. Шорстова Оксана
Сергеевна

МАОУ «СОШ № 24 с
УИОП»,
педагог-психолог

14. Лазан Анна
Сергеевна

МАОУ «СОШ №40»,
педагог-психолог

15. Дусак Анастасия
Александровна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Незнамовская школа»,
педагог-психолог

16. Попова
Екатерина
Ивановна

МБОУ «ЦО
«Непоседа»,  педагог-
психолог

Список наставников молодых  педагогов-психологов дошкольных
образовательных организаций Старооскольского городского округа

17. Антонова Эдита
Александровна

МБДОУ  ДС № 4
«Василек»,
педагог-психолог

Травкина Ирина
Николаевна

МБДОУ ДС №5
«Незабудка»,
педагог-психолог

18. Коронных Ирина
Владимировна

МБДОУ ДС №57
«Радуга», педагог-
психолог

Красичкова
Наталья
Алексеевна

МБДОУ ДС №15
«Дюймовочка»,
педагог-психолог

19. Свежинцева
Ирина
Александровна

МБДОУ ДС № 46
«Вишенка»,
педагог-психолог

Колмыкова
Ирина
Григорьевна

МБДОУ ДС №41
«Семицветик»,
педагог-психолог

20. Гензе Надежда
Ивановна

МБДОУ ДС № 61
«Семицветик»,
педагог-психолог

Маргарян
Екатерина
Александровна

МАДОУ ДС №11
«Звёздочка»,
педагог-психолог

21. Сапунова Алина
Андреевна

МБДОУ ДС №26
«Солнышко»,
педагог-психолог

22. Малахова
Наталья
Александровна

МБДОУ ДС № 20
«Калинка»,
педагог-психолог

Клевцова Марина
Николаевна

МБДОУ ДС №32
«Дружные ребята»,
педагог-психолог

23. Чуксина Ольга
Юрьевна

МБДОУ ДС №44
«Золушка»,
педагог-психолог

24. Корнилаева
Ольга
Николаевна

МБДОУ ДС №44
«Золушка»,
педагог-психолог

25. Павловская
Елена
Владимировна

МАДОУ ДС  №73
«Мишутка»,
педагог-психолог

Нестромненко
Елена
Владимировна

МБДОУ ДС №42
«Малинка»,
педагог-психолог

26. Головина Ольга
Николаевна

МБДОУ ДС №45
«Росинка»,
педагог-психолог

27. Цыганкова
Олеся
Александровна

МБОУ «ЦО
«Академия детства»,
педагог-психолог

28. Базарова Татьяна
Михайловна

МАДОУ ДС  № 69
«Ладушки»,
педагог-психолог

Руднева Светлана
Владиславовна

МАДОУ ДС №47
«Лесовичок»,
педагог-психолог

29. Скоропатенко
Алёна Юрьевна

МАДОУ ДС №69
«Ладушки»,
педагог-психолог

Приложение 3
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых социальных педагогов общеобразовательных
организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

1. Коптева  Елена
Владимировна

МБОУ «ООШ
№7»,

социальный
педагог

Семенова
Татьяна
Сергеевна

МАОУ «ЦО №1
«Академия знаний»,
социальный педагог

2. Теплова Татьяна
Николаевна

МБОУ «ОШ №23
для обучающихся

с ОВЗ»,
социальный

педагог

Зерниткина
Татьяна
Алексеевна

МБОУ «ООШ № 2»,
социальный педагог

3. Гольнева Ольга
Борисовна

МБОУ «СОШ
№16 с

углубленным
изучением
отдельных

предметов»,
социальный

педагог

Дзвонык Карина
Геннадьевна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г. Старого

Оскола», социальный
педагог

4. Цветкова Ольга
Геннадиевна

МБОУ «ООШ
№15»,

социальный
педагог

Васильева
Наталия
Олеговна

МБОУ «СОШ №36»,
социальный педагог

5. Тимошенко
Жанна
Геннадьевна

МБОУ «СОШ
№11»,

социальный
педагог

Урсаки Светлана
Владимировна

ОАНО «Православная
гимназия №38»,

социальный педагог

6. Федорус
Светлана
Викторовна

МБОУ «Основная
общеобразователь

ная Курская
школа»,

социальный
педагог

Ясиновская
Диана
Александровна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Знаменская школа»,
социальный педагог

Приложение 4
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых учителей-логопедов общеобразовательных организаций
Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

Координатор:
Седых  Наталья Викторовна, учитель-логопед  МБОУ «Гимназия №18»

1. Седых
Наталья

Викторовна

МБОУ
«Гимназия №18»,
учитель-логопед

Александрова
Вероника
Сергеевна

МБОУ «ОО Обуховская
школа»,

учитель-логопед

2. Черепкова
Диана

Александровна

МБОУ
«ЦО-СШ №22»,
учитель-логопед

Берлёва
Вера

Ивановна

МБОУ «Крутовская
ООШ»,

учитель-логопед

3. Щукина
Олеся

Владимировна

МБОУ«ЦО-СШ №22»,
учитель-логопед

4. Мирошниченко
Алла

Николаевна

МБОУ «СОШ
№40»,

учитель-логопед

Зыбина
Наталия

Николаевна

МБОУ «СОШ №40»,
учитель-логопед

5. Жильцова
Елена

Ивановна

МБОУ
«СОШ № 17»,

учитель-логопед

Измайлова
Наталья

Витальевна

МБОУ «ОК «Озёрки»,
учитель-логопед

6. Павинская
Светлана

Викторовна

МАОУ
«СОШ №24 с

УИОП»,
учитель-логопед

Овчинникова
Алиса

Александровна

МАОУ
«СОШ №24 с УИОП»,

учитель-логопед

7. Ларина
Марина

Сергеевна

МБОУ «СОШ
№5»

с УИОП»,
учитель-логопед

Сивенко
Елена

Вячеславовна

МБОУ «СО
Монаковская школа»,

учитель-логопед

8. Чупахина
Наталия

Николаевна

МБОУ
«СОШ №14 им.

А.М. Мамонова»,
учитель-логопед

Щетинина
Анастасия
Олеговна

МБОУ «ООШ №7»,
учитель-логопед

9. Абрамчук
Ольга

Ивановна

МБОУ«СОШ №12
с УИОП»,

учитель-логопед

Ананко
Алла

Васильевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная

Архангельская школа»,
учитель-логопед

10. Царевская
Елена

Геннадьевна

МБОУ «ООШ
№2»,

учитель-логопед

Малахова
Ольга

Олеговна

МБОУ «ЦО
«Перспектива»,
учитель-логопед

11. Артёмова
Наталья
Егоровна

МБОУ «СОШ №11»,
учитель-логопед

12. Лихачёва
Светлана

Викторовна

ОГБОУ «СОШ
№20 с УИОП»,

учитель-логопед

Жиленкова
Ирина Борисовна

МБОУ «ЦО
«Перспектива»,
учитель-логопед

13. Заичкина Оксана
Викторовна

МБОУ «ЦО
«Перспектива»,
учитель-логопед

13 Дюкарева
Ольга

Витальевна

МБОУ «СОШ
№28 с УИОП им.

А.А.Угарова»,
учитель-логопед

Шопина
Ирина

Витальевна

МАОУ «ОК «Лицей
№3» им. С.П.Угаровой,

учитель-логопед

14 Ожерельева
Татьяна

Ильинична

МБОУ «СОШ
№34», учитель-

логопед

Самойлова Дарья
Викторовна

МБОУ «ООШ №8»,
учитель-логопед

15 Кузнецова
Александра

Владимировна

МАОУ«СПШ
№33»,

учитель-логопед

Турапина
Алёна

Андреевна

МБОУ«СОШ №30»,
учитель-логопед

Приложение 5
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых учителей-логопедов дошкольных
образовательных организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

1. Иванова
Евгения

Васильевна

МБДОУ ДС №57
«Радуга», учитель-

логопед

Кучеренко
Светлана Борисовна

МБДОУ ДС №41
«Семицветик»,

учитель-логопед
2. Чеканова

Светлана
Николаевна

МБДОУ ДС №52
«Ласточка»,

учитель-логопед

Бортникова Наталия
Александровна

МБДОУ ДС №52
«Ласточка», учитель-

логопед
3. Сазонова Ирина

Николаевна
МБДОУ ДС №52

«Ласточка», учитель-
логопед

4. Панкратова
Лариса Викторовна

МБДОУ ДС №67
«Аистёнок», учитель-

логопед
5. Нечаева

Наталья
Евгеньевна

МБУ
«ЦППМИСП»,

учитель-логопед

Варчук Анастасия
Евгеньевна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», учитель-

логопед
6. Лондарева Елена

Александровна
МБДОУ ДС №22

«Улыбка», учитель-
логопед

7. Овчарова Анна
Егоровна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», учитель-

логопед
8. Бакланова

Ирина
Васильевна

МАДОУ ДС №47
«Лесовичок»,

учитель-логопед

Сорокина Лола
Бахтиеровна

МАДОУ ДС №47
«Лесовичок», учитель-

логопед
9. Клейменова Вера

Владимировна
МБДОУ ДС №33

«Снежанка», учитель-
логопед

10. Буценко Ольга
Анатольевна

МБДОУ ДС №42
«Малинка», учитель-

логопед
11. Маслова

Екатерина
Виктроровна

МАДОУ ДС №73
«Мишутка»,

учитель-логопед

Кузнецова Ольга
Александровна

МБДОУ ДС №46
«Вишенка»,  учитель-

логопед
12. Золотарева

Тамара Леонидовна
МБДОУ ДС №29

«Рябинушка»,
учитель-логопед

Приложение 6
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых работников библиотек  общеобразовательных
организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

1. Ансимова
Светлана
Сергеевна

ОГБОУ «СОШ
№20 с УИОП

 г. Старого
Оскола»,

заведующий
библиотекой

Зотова
Виктория

Александровна

МБОУ
 «ЦО «Перспектива» ,

библиотекарь
2. Щербак Екатерина

Юрьевна,
МБОУ «ООШ №7»,

библиотекарь

3. Калуцких Галина
Викторовна

МАОУ «СОШ
№40», заведующий

библиотекой

Данилова Ирина
Вячеславовна

МБОУ
«НОШ № 31»,
библиотекарь

4. Азарова Наталия
Вячеславовна

МБОУ «Средняя
общеобразователь

ная школа №5 с
углубленным

изучением
отдельных

предметов»,
учитель русского

языка и
литературы,

библиотекарь

Быкова Дарья
Юрьевна

МБОУ «ОШ №23 для
обучающихся с ОВЗ»,
педагог-библиотекарь

5. Путинцева
Наталья

Ивановна

МАОУ «СОШ №24
с углубленным

изучением
отдельных

предметов»,
библиотекарь

Юрова Виктория
Витальевна

МБОУ «Гимназия
№18», заведующий

библиотекой

6. Путинцева
Наталья

Ивановна

МАОУ «СОШ №24
с углубленным

изучением
отдельных

предметов»,
библиотекарь

Хуркина Ольга
Алексеевна

МБОУ «Гимназия
№18», библиотекарь

7. Скрипай
Светлана

Васильевна

МБОУ «СОШ №16
с углубленным

изучением
отдельных

предметов»,
заведующий
библиотекой

Букатая Виктория
Викторовна

МБОУ«СОШ №6»,
педагог-библиотекарь

8. Валиева
Людмила

Валентиновна

МБОУ «СОШ
№14» имени А.М.

Мамонова,
заведующий
библиотекой

Литовка Людмила
Николаевна

МБОУ «ООШ №2»,
библиотекарь

9. Степанова
Лариса

Александровна

МБОУ «СОШ
№21», педагог-
библиотекарь

Редковолосова
Евгения

Валерьевна

МБОУ «СОШ №21»,
библиотекарь

10. Макурина Жанна
Вячеславовна

МБОУ «СОШ
№34», заведующий

библиотекой

Афанасьева
Людмила

Николаевна

МБОУ ЦО
«Непоседа»,
библиотекарь

11. Яценко Ольга
Николаевна

МАОУ «ОК
«Лицей №3»
имени С.П.
Угаровой»,

заведующий
библиотекой

Смирнова Елена
Николаевна

ОАНО «Православная
гимназия №38»,

педагог-библиотекарь

12. Скрипай
Светлана

Васильевна

МБОУ «СОШ №16
с углубленным

изучением
отдельных

предметов»,
заведующий
библиотекой

Жутова Дарья
Михайловна

МБОУ «СОШ №16 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»,

библиотекарь

Приложение 7
утверждено приказом управления образования адми-

нистрации Старооскольского городского округа
от 29. 09.2023 г. № 1342

Список наставников молодых инструкторов по физической культуре
дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа

№
п/п

ФИО
наставника

Образовательная
организация,
должность

ФИО молодого
педагога

Образовательная
организация,
должность

Координатор:
Абакшина Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре

МБДОУ ДС №45 «Росинка»
1. Ершова Полина

Анатольевна
МБДОУ ДС № 21

«Сказка»,
инструктор по

физической
культуре

Румянцева
Надежда

Николаевна

МБДОУ ДС №24
«Берёзка»,

инструктор по
физической культуре

2. Пруцева
Анастасия
Сергеевна

МБДОУ ДС №60
«Дубравушка»,
инструктор по

физической
культуре

Хан Светлана
Федоровна

МАДОУ №47
«Лесовичок»,
инструктор по

физической культуре